
JAK TO CHODÍ U HASIČŮ? 

Dne 25.10. 2023 jsme se s třídou 2APS (praktická sestra) a 3. 11. 2023 s třídou 2ZDL 

(zdravotnické lyceum) měli možnost podívat k hasičům. Navštívili jsme hasičskou stanici 

Plzeň střed. Tam se nás ujali páni hasiči – Jiří Vokračka a Matěj Černý, kteří byli právě ve 

službě. Velice mile nás seznámili s pracovním režimem hasičů a prozradili, co kdy musí podle 

rozpisu provádět, když zrovna nejsou na zásahu. Udržují v pořádku pracovní vozový park, 

čistí auta, starají se o pořádek na své stanici, udržují si fyzickou kondici, vzdělávají se a mají 

mnoho dalších úkolů.  

 

Měli jsme možnost vidět různá hasičská auta, která jsou vybavena přístroji, technikou 

a nádržemi s vodou. Také jsme si prohlédli hasičské obleky, které chrání hasiče před horkem 

a kouřem. Některé nářadí na vyprošťování raněných jsme měli možnost i potěžkat, abychom 

si lépe uvědomili, jak náročná práce hasičů je. Dále jsme se zabývali problematikou ochrany 

člověka za mimořádných událostí, metodami vyprošťování a transportu raněných 

u dopravních nehod. Kromě mnoha užitečných informací, které jsme se dozvěděli, byli také 

samotní hasiči pro žáky vzorem zdravého životního stylu. Za možnost návštěvy velice 

děkujeme. 

                                                                                         

Mgr. Kamila Blovská, Mgr. Jana Vodáková, Bc. Eliška Bláhová, odborné učitelky 


